
70  diário oficial Nº 35.000 Quarta-feira, 08 DE JUNHO DE 2022

PORTARIA Nº 161/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de 
março de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, 
Pedro Ferreira dos Santos, Controlador, mat 5952255/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Curuá/PA, no período de 19 à 
20/03/2022, com objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 162/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de março 
de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Maria do Socorro 
Neves Prado, Supervisora I, mat 3195686/1 e Carolina Silva de Souza, 
Secretária II, mat  5947304/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Dom Eliseu e Paragominas/PA, no período de 22 à 26/03/2022, com 
o objetivo de acompanhar serviço de fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 163/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 
de MARÇO de 2022. O  Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, ½ (meia) diária, ao beneficiário, Alvaro 
Guilherme Palheta Amazonas, Gerente do GTS, mat 5281482/9 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA, no período 
de 22/03/2022, com o objetivo de Reunião. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 164/2022 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 21 de 
março de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, José do 
Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2 e  Eduardo Antonio 
Domont Costa, Gerente do GTT, mat 5945895/ 1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem à Capanema e Salinópolis/PA, no período 
de 28 à 31/03/2022, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização 
nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 165/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de 
março de 2022.  O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Jorge Luiz 
Conceição Lima, Secretário II, mat 5561787/7, Arleandro Firmino Simplício, 
Controlador, mat 5952245/1, Waldemar de Abreu Frazão Neto, Supervisor 
II, mat 5953703/1 e VALDINEY FERREIRA GOMES, CONTROLADOR, mat 
571921181/3   de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Abaeté, Moju, Barcarena. /PA no período de 23 A 26/03/2022, com o objetivo 
de Acompanhando Diretoria em Operação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

Protocolo: 810398

ERRATA
.

PORTARIA Nº 02, COMISSÃO GESTORA TRIPARTITE DA MEIA 
PASSAGEM INTERMUNICIPAL DO PARÁ. Publicada no DOE nº 34.988 em 
31/05/2022 Onde se lê: Art. 1º- Prorrogar a validade das carteiras cuja validade 
expirou em março do corrente ano... Leia-se: Art. 1º- Prorrogar até 30 de 
junho/2022 a validade das carteiras cuja validade expirou em outubro de 2021... 
Onde se lê: Art. 2º- Prorrogar a validade das carteiras cuja validade expirou em 
outubro de 2021... Leia-se: Art. 2º- Prorrogar até 31 de junho/2022 a validade 
das carteiras cuja validade expirou em outubro de 2021.

Protocolo: 810360
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 133  DE 02 DE JUNHO DE 2022
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2022/579922
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor ANTONIO FERNANDO SOUZA REIS, 
matrícula24350/1, ocupante do cargo Engenheiro Agrônomo, no período 
de 04/07/22 a 02/08/22 - 1º período (30 dias), correspondentes ao triênio 
2009/2012
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MÁRCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 810436

ERRATA

PORTARIA DE DIÁRIAS 472/2022 BENEFICIÁRIO: Cassandra Saira Lou-
reiro ONDE SE LÊ: CPF: 653.2191282-15 PERÍODO: 09 A 12/06/2022 Nº 
DE DIÁRIAS: 3 ½ (três e meia). LEIA-SE: CPF:  653.219.282-15 PERÍODO: 
09 A 13/06/2022 Nº DE DIÁRIAS: 4 ½ (quatro e meia) ORDENADOR: Márcio 
Marcelo de Souza Trindade – Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP

Protocolo: 810530

CONTRATO

Contrato nº 85/2022-SEDAP
PROESSO DE DESPESA Nº 2021/-1332020-SEDAP

EMENDA – DEP. CASSIO ANDRADE
Objeto: AQUISIÇÃO DE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRICOLAS DE APOIO 
A AGRICULTURA E AGROINDUSTRIA, item 05, na quantidade de 01 (UM) 
TRATOR AGRICOLA 0KM PLATAFORMADO, ano de fabricação a partir de 
2022 ou superior, com potencia de apartir de 95 cv, motor turbinado e me-
cânico ou eletrônico, equipado com plaina frontal instalada e compatível.
Valor Global: R$ 270.000,00 (Duzentos e Setenta Mil Reais)
Dotação Orçamentária: Ação: 8715/ Natureza de Despesa: 449052/Fonte 
de Recurso: 0101/Funcional Programática: 20.608.1491.8715.
Data Assinatura: 06/06/2022.
Vigência: 08/06/2022 a 07/06/2023.
Contratado: LUVI IMPLEMENTOS E COMÉRCIO DE PEÇAS EIRELI.
Endereço: BR 316, nº 11.500, Km 11, Bairro: Centro, Marituba/PA.
Ordenador: JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS.

Protocolo: 810316
Contrato nº 87/2022-SEDAP

Pregão Eletrônico SRP nº 04/2022-SEDAP
PROCESSO DE DESPESA Nº 2022/584793 (PAE)-SEDAP

EMENDA – 22DEF333951 - DEP. HÉLIO LEITE
Objeto: AQUISIÇÃO DE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRICOLAS DE APOIO 
A AGRICULTURA E AGROINDUSTRIA, item 03, na quantidade de 03 (Três) 
TRATORES AGRICOLAS 0KM PLATAFORMADO, ano de fabricação a partir de 
2022 ou superior, com potencia de apartir de 75 cv, motor turbinado e me-
cânico ou eletrônico, equipado com plaina frontal instalada e compatível.
Valor Global: R$ 579.000,00 (Quinhentos e Setenta e Nove Mil Reais).
Dotação Orçamentária: Ação: 8715; Natureza de Despesa: 449052; Fonte 
de Recurso: 0301; Função Programática: 20.608.1491.8715.
Data Assinatura: 06/06/2022.
Vigência: 08/06/2022 a 07/06/2023.
Contratado: YANMAR SOUTH AMÉRICA INDÚSTRIA DE MÁQUINAS LTDA, 
CNPJ/MF sob o nº 08.263.434/0001-96.
Endereço: Rua Eduardo Borsari, n° 1595 Distrito Industrial Domingos Giomi 
– Indaiatuba/SP - CEP: 13.347-320, Telefone de Contato: (19) 3801-8956
Ordenador: JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS.

Protocolo: 810140
Contrato nº 95/2022-SEDAP

PROCESSO DE DESPESA Nº 2021/647532-SEDAP
EMENDA – 21DEF394723 - DEP. CRISTIANO VALE
Objeto: AQUISIÇÃO DE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRICOLAS DE APOIO 
A AGRICULTURA E AGROINDUSTRIA, item 05, na quantidade de 01 (UM) 
TRATOR AGRICOLA 0KM PLATAFORMADO, ano de fabricação a partir de 
2022 ou superior, com potencia de apartir de 95 cv, motor turbinado e me-
cânico ou eletrônico, equipado com plaina frontal instalada e compatível.
Valor Global: R$ 270.000,00 (Duzentos e Setenta Mil Reais).
Dotação Orçamentária: Ação: 8715; Natureza de Despesa: 449052; Fonte 
de Recurso: 0301; Funcional Programática: 20.608.1491.8715.
Data Assinatura: 06/06/2022.
Vigência: 08/06/2022 a 07/06/2023.
Contratado: LUVI IMPLEMENTOS E COMÉRCIO DE PEÇAS EIRELI.
Endereço: BR 316, nº 11.500, Km 11, Bairro: Centro, Marituba/PA.
Ordenador: JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS.

Protocolo: 810125
Contrato nº 92/2022-SEDAP

Pregão Eletrônico SRP nº 04/2022-SEDAP
PROCESSO DE DESPESA Nº 2022/322489(PAE)-SEDAP

EMENDA – 22DEF390111 - DEP. AIRTON FALEIRO
Objeto: AQUISIÇÃO DE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRICOLAS DE APOIO 
A AGRICULTURA E AGROINDUSTRIA, item 02, na quantidade de 01 (Um) 
TRATOR AGRICOLA 0KM PLATAFORMADO, ano de fabricação a partir de 
2022 ou superior, com potencia de apartir de 75 cv, motor turbinado e me-
cânico ou eletrônico, equipado com plaina frontal instalada e compatível.
Valor Global: RR$ 164.000,00 (Cento e Sessenta e Quatro Mil Reais).
Dotação Orçamentária: Ação: 8715; Natureza de Despesa: 449052; Fonte 
de Recurso: 0301; Função Programática: 20.608.1491.8715.
Data Assinatura: 06/06/2022.
Vigência: 08/06/2022 a 07/06/2023.
Contratado: YANMAR SOUTH AMÉRICA INDÚSTRIA DE MÁQUINAS LTDA, 
CNPJ/MF sob o nº 08.263.434/0001-96.
Endereço: Rua Eduardo Borsari, n° 1595 Distrito Industrial Domingos Giomi 
– Indaiatuba/SP - CEP: 13.347-320, Telefone de Contato: (19) 3801-8956
Ordenador: JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS.

Protocolo: 810129
Contrato nº 89/2022-SEDAP

Pregão Eletrônico SRP nº 04/2022-SEDAP
PROCESSO DE DESPESA Nº 2022/323114(PAE)-SEDAP

EMENDA – 21DEF390141 - DEP. AIRTON FALEIRO
Objeto: AQUISIÇÃO DE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRICOLAS DE APOIO 
A AGRICULTURA E AGROINDUSTRIA, item 02, na quantidade de 01 (Um) 
TRATOR AGRICOLA 0KM PLATAFORMADO, ano de fabricação a partir de 
2022 ou superior, com potencia a partir de 75 cv, motor turbinado e me-
cânico ou eletrônico, equipado com plaina frontal instalada e compatível.
Valor Global: R$ 164.000,00 (Cento e Sessenta e Quatro Mil Reais).
Dotação Orçamentária: Ação: 8715; Natureza de Despesa: 449052; Fonte 
de Recurso: 0301; Função Programática: 20.608.1491.8715.
Data Assinatura: 06/06/2022.
Vigência: 08/06/2022 a 07/06/2023.


